
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  2  6 МАР 2020 №  27 7 ~ПГ

г. Сухой Лог

О введении на территории городского округа Сухой Лог режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В связи с угрозой распространения на территории городского округа 
Сухой Лог новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с 
подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1, подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 
Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», пунктом 2 статьи 31 Федерального закона от 30.03.1999 года № 
52- ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
подпунктом 8-2 пункта 1 статьи 11 Закона Свердловской области от 27.12.2004 
года № 221-03 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Свердловской области», пунктом 13 
Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года № 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории городского округа режим повышенной 
готовности с 18.03.2020 года для органов управления и сил городского округа 
Сухой Лог подсистемы государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Создать оперативный штаб по проведению 
противоэпидемических мероприятий в следующем составе:

Валов Роман Юрьевич -  Глава городского округа Сухой Лог, 
руководитель штаба;

Игонин Виктор Николаевич -  заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, председатель санитарно
противоэпидемической комиссии городского округа Сухой Лог, заместитель 
руководителя штаба;

Фефилов Сергей Анатольевич -  начальник территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Каменск- 
Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском районах, 
заместитель руководителя штаба (по согласованию);

члены штаба:
Абрамова Людмила Андреевна -  первый заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог;



Алимпиева Наталья Викторовна -  директор государственного 
автономного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Сухоложского района» (по согласованию);

Берсенева Юлия Сергеевна -  начальник Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог;

Бухаров Максим Александрович -  временно исполняющий 
обязанности начальника ОМВД России по г. Сухой Лог (по согласованию);

Быков Евгений Геннадьевич -  председатель Думы городского округа 
Сухой Лог (по согласованию);

Веремеенко Марина Климовна -  главный врач государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (по согласованию);

Ефремов Сергей Александрович -  начальник Управления по культуре, 
молодежной политике и спорту Администрации городского округа Сухой Лог;

Комягин Сергей Анатольевич -  директор муниципального унитарного 
предприятия «Горкомсети» городского округа Сухой Лог;

Косых Людмила Павловна -  директор общества с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания «Сухоложская» (по 
согласованию);

Мезенцев Евгений Михайлович -  директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз» городского округа Сухой Лог;

Москвина Елена Юрьевна -  заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог;

Мясоедов Евгений Ильич -  директор муниципального унитарного 
предприятия «Жилкомсервис-СЛ» городского округа Сухой Лог;

Салтанова Олеся Анатольевна -  главный редактор муниципального 
автономного учреждения «Редакция газеты «Знамя Победы»;

Сытдикова Елена Григорьевна -  председатель Совета 
предпринимателей городского округа Сухой Лог (по согласованию);

Терин Александр Алексеевич -  председатель Совета руководителей 
предприятий промышленности, сельского хозяйства, муниципальных 
предприятий и предпринимателей городского округа Сухой Лог (по 
согласованию);

Трофимчук Алексей Викторович -  заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог;

Чащина Наталья Геннадьевна -  начальник Финансового управления 
Администрации городского округа Сухой Лог;

Юшкова Валентина Геннадьевна -  начальник территориального 
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области «Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Сухоложскому району» (по 
согласованию).

3. Рекомендовать жителям городского округа Сухой Лог:
1) выполнять требования санитарного законодательства, а также 

постановлений, предписаний осуществляющих федеральный 
государственный санитарно-эпидемиологический надзор должностных лиц;

2) заботиться о здоровье, соблюдать правила гигиены;



3) не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав 
других граждан на охрану здоровья и благоприятную среду обитания;

4) сообщать о своём возвращении в городской округ Сухой Лог, 
месте, датах пребывания в феврале, марте 2020 года за пределами Российской 
Федерации и контактную информацию на горячую линию Свердловской 
области по номеру телефона 112 и номеру телефона 8(343)3120881;

5) при появлении первых респираторных симптомов 
незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без 
посещения медицинских организаций.

4. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на 
территории городского округа Сухой Лог:

1) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих 
местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой;

2) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения 
режима самоизоляции на дому;

3) оказывать содействие Управлению Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Свердловской области;

4) обеспечить проведение дезинфекции помещений;
5) не допускать на рабочее место и (или) территорию организации 

работников из числа работников, в отношении которых приняты 
постановления санитарных врачей об изоляции.

5. Ограничить проведение на территории городского округа Сухой 
Лог с 18.03.2020 года по 12.04.2020 года деловых, спортивных, культурных, 
развлекательных и иных массовых мероприятий с числом участников более 50 
человек, обеспечив проведение указанных мероприятий по возможности в 
видеоселекторном формате или без зрителей.

6. Единой дежурной диспетчерской службе городского округа Сухой 
Лог (Ермолаев С. А.) обеспечить работу диспетчеров и дежурных служб 
городского округа Сухой Лог по направлению обращений на номер телефона 
112 и номер телефона 8(343)3120881 по вопросам, связанным с новой 
коронавирусной инфекцией (2019-nCOV).

7. Заместителю главы Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонину В. Н. обеспечить работу санитарно-противоэпидемической комиссии 
городского округа Сухой Лог в еженедельном режиме.

8. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Знамя Победы» 
и разместить на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городского округа Р. Ю. Валов


